MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 234 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando os Pareceres nº 26 e 28/2016

da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE ad referendum:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 14/2015/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de início

e término
Valor

I UNIVERSIDADE LUZ

/ Feira Cultural e

Gastronômica UFGD /

UEMS

Prof.ª Gicelma da Fonseca

Chacarosqui Torchi
PROEX

06/10/2016 à

01/12/2016
R$ 15.126,00

Desenvolvimento de Site

para comercialização de

produtos agroecológicos

e/ou orgânicos

provenientes da

agricultura familiar.

Pror. Euclides Reuter de

Oliveira
FCA

01/12/2016 à

30/12/2021
R$ 66.600,00

A socialização de

experiências profissionais

para o meio acadêmico

Professora Vera Luci de

Almeida
FACE

01/11/2016 à

01/11/2017
R$ 2.500,00

Profª. Liane Maria Calarge